MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2024 - DGSS-NAPNE/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASÍLIA

SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

O DIRETOR GERAL do campus São Sebastião do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria nº 742, de 31
de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, por meio do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), torna público o
resultado preliminar das avaliações do Processo de Seleção de Monitores para Atendimento Específico do NAPNE.

1. DO RESULTADO DAS AVALIAÇÕES

Tipo de Vaga
Matrícula do
candidato(a)

Média aritmética da nota final dos
componentes curriculares cursados no
último semestre

(até 10 pontos)

Nota da
Entrevista
(até 8
pontos)

Ser aluno da
mesma turma do
aluno com
deficiência
(2 pontos)

Nota Final

Técnico em
Desenvolvimento
de Sistemas
Educacionais na
forma Articulada
Integrada ao
Ensino Médio

231072630004 7,98 7,2 2 17,18

231072630014 8,62 8 2 18,62

Técnico em
Desenvolvimento
de Sistemas
Educacionais na
forma Articulada
Integrada ao
Ensino Médio

221072630017 7,95 8 2 17,95
221072630010 7,96 8 2 17,96
221072630008 8,11 6,4 2 16,51

221072630030 7,23 7,2 2 16,43

Técnico em
Desenvolvimento
de Sistemas
Educacionais na
forma Articulada
Integrada ao
Ensino Médio

221072630004 7,8 8 2 17,8
221072600021 6,01 8 0 14,01
231072600018 7,28 4,8 0 12,08
231072600028 7,67 4,8 0 12,47
231072600012 7,6 4,8 0 12,4
231072600011 7,19 5,6 0 12,79

231072600022 7,61 4,8 0 12,41

Licenciatura em
Pedagogia

211078110002 8,3 6,4 0 14,7

Licenciatura em
Letras - Língua
Portuguesa

181078100048 8,5 6,4 0 14,9

2. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

2.1 Candidatos desclassificados conforma item 10.9 do Edital 1/2024 - DGSS-NAPNE/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASÍLIA

221072630001

Código Verificador:
Código de Autenticação:

231072630005
221072630026
231072600004
211078110009
221072600021
221072600023
221072600031
231072600019
231072600003
231072600029
221072600011
221072600003
231072600036
231072600031
211078100014
231076600035
231076600029

3. DO PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

3.1. Conforme o item 11 do Edital 1/2023 - DGSS-NAPNE/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASÍLIA, os candidatos poderão
interpor recurso contra o resultado preliminar das avaliações deste processo seletivo por meio do formulário
online: https://forms.gle/D6HNk1mZ3uud8GPh9.

3.2. O período para interposição de recurso é 02 e 03 de setembro de 2024.

Brasília, 30 de agosto de 2024.

Assinado eletronicamente
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor Geral do IFB - campus São Sebastião
Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 30/08/2024 11:58:31.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 30/08/2024. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

559602
2c28680255

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

None